_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Meşhur Hanefi hukukçusu Kasani ve
Muhammed b. Yusuf el-Alevi ei-Hüsey
ni'den fıkıh dersleri aldı. Eserinin bir
yerinde (el-Cevti.hirü 'l-mw;tıyye, 1, 315)
Gaznevi'nin Ahmed b. Yusuf el-Alevi ei
Hüseyni'den (ö. 648/ 1250} fıkıh okudu
ğunu söyleyen Kureşi, bir başka yerinde
(1. 355) Ahmed b. Yusuf'un Gaznevi'den
ders aldığını kaydetmektedir. Vefat ta
rihleri dikkate alındığında ikinci rivaye
tin doğru olması gerekir. Fıkıh ve usul-i
fıkıh dallarındaki derin bilgisiyle yaşadı
ğı dönemde Hanefiler'in önde gelen alim
lerinden biri olan ve çok sayıda hukukçu
yetiştiren Gaznevi Halep'te vefat etti.

Doğum yeri tam olarak bilinmemekle
birlikte büyük bir ihtimalle 704 ( 1304)
yılında Gazne'de dünyaya geldi. es-Sira
cü' 1- H indi lakabıyla tanınmıştır. Kariül-

hidaye lakabıyla meşhur olan Ebü Hafs
Siraceddin Ömer b. Ali ile karıştırılmak
tadır. İlk tahsilini memleketinde ve Tür
kistan bölgesinde yaptı. Vecihüddin ed
Dihlevi. Şemseddin ei-Hatib ed-Düli. Si
raceddin es- Se kafi ve Rükneddin el- Be
daüni gibi alimlerden fıkıh dersleri aldı.
Daha sonra hac için gittiği Mekke'de
bir müddet kalarak Şeyh Hızı r'dan. Şe
habeddin es-Sühreverdi'nin 'Avôriiü 'l
ma 'ôrifinin esas alındığı tasawufi bir
eğitim gördü. 740 ( 1339) yılından önce
gittiği Kahire'de de Alaeddin İbnü't
Türkmani, Mahmüd b. Abdurrahman ei
İsfahani ve Ahmed b. Mansür ei-Cevhe
ri gibi alimlerden istifade etti.

Üstün zekası. akıcı üslübu ve eserle
riyle devlet adamlarının da dikkatini çe
ken Gaznevi. Mısır kadılkudatı Cema
leddin et-Türkmani'ye na i b tayin edildi.